
 

 

 

 
 

 

16.10.2023         № 3865 

 

 

 
 
О внесении изменений в приложение 2 к постановлению администрации 
города Пятигорска от 04.05.2022 № 1533 «О создании Комиссии по 
разработке схемы нестационарных торговых объектов на территории города-
курорта Пятигорска» 
                     

          В целях обеспечения устойчивого развития территории города-курорта 

Пятигорска, достижения нормативов минимальной обеспеченности 

населения площадью торговых объектов, выполнения требований 

Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуюсь 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

приказом Министерства экономического развития Ставропольского края от 

12 апреля 2023 г. № 207 о/д «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов 

органами местного самоуправления муниципальных образований 

Ставропольского края», Уставом муниципального образования города-

курорта Пятигорска, - 

 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в приложение 2 к постановлению администрации города 

Пятигорска от 04.05.2022 № 1533 «О создании Комиссии по разработке 

схемы нестационарных торговых объектов на территории города-курорта 

Пятигорска» следующие изменения:  

1.1. Изложить состав Комиссии по разработке схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города-курорта 

Пятигорска по должностям, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации города Пятигорска Никишина И.И. 



 

 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 
 
Глава города Пятигорска                                                         Д.Ю.Ворошилов                                                                                                                                                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

                                                                                    Приложение  
                                                                         к постановлению администрации          
                                                                                      города Пятигорска 
                                                                                     от 16.10.2023 № 3865 

СОСТАВ 
Комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории города-курорта Пятигорска по должностям 

Заместитель главы администрации города 

Пятигорска        

   председатель комиссии;    

 

заведующий Отделом торговли, рекламы  и 

защиты прав  потребителей  администрации 

города Пятигорска 

    заместитель председателя 

    комиссии;          

 

главный специалист Отдела торговли, рекламы 

и защиты прав потребителей администрации 

города Пятигорска  

     

    секретарь комиссии; 

 

     

 

Члены Комиссии: 

 

 начальник отдела ГИБДД Отдела МВД России 

 по городу Пятигорску, капитан полиции 

 (по согласованию); 

старший инспектор отдела надзорной 

деятельности и профилактической работы по 

городу Пятигорску управления надзорной 

деятельности и профилактической работы 

Главного управления  МЧС России по 

Ставропольскому краю (по согласованию); 

 

главный  специалист-эксперт  ТО У  

Роспотребнадзора по Ставропольскому краю в 

городе Пятигорске (по согласованию); 

 

заместитель  начальника  полиции  по  охране 

общественного порядка Отдела  МВД  России 

       

 

 

 

 

 

 

      

        

             

 

 

         



 

 

по городу Пятигорску, подполковник полиции   

(по согласованию); 

 

начальник муниципального казенного 

учреждения «Управление по делам территорий 

города Пятигорска»; 

 

главный специалист Отдела торговли, рекламы 

и защиты прав потребителей  администрации 

города Пятигорска; 

 

старший государственный инспектор                   

дорожного надзора отдела   ГИБДД Отдела 

МВД России по городу Пятигорску майор 

полиции (по согласованию); 

 

заместитель начальника управления –              

заведующий отделом архитектурной 

деятельности  Управления архитектуры и 

градостроительства администрации города 

Пятигорска; 

 

главный специалист отдела земельных 

отношений Муниципального учреждения 

«Управление имущественных отношений 

администрации города Пятигорска; 

 

заместитель начальника управления -                                                   

заведующий отделом договорной работы и 

анализа Правового управления администрации 

города Пятигорска. 

 

                                                                           
 
Заместитель главы администрации 
города Пятигорска, управляющий делами 
администрации города Пятигорска                                                                                                                     
 
 
 
 

 

                       

            

 

            

          

           

 

 

            

 

 

            

            

            

 

                      

 

 

            

            

 

 

            

                                                                                                                                                                                 

            

            

             

 

             

 

 

     

 

 

 

                       А.А.Малыгина 

                        

                        

            

              

 

            

 



 

 

 

 


	СОСТАВ

